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Kontakte für Ihr Bauvorhaben 

 

Gemeinde Dürnten Rütistrasse 1 8635 Dürnten Tel. 055 251 57 00 

   Fax 055 251 57 01 

Hochbauabteilung + Baupolizei   Tel. 055 251 57 09 

   hochbauabteilung@duernten.ch 

Feuerpolizei   Tel. 055 251 57 38 

   francois.chabloz@duernten.ch 

Tiefbauabteilung   Tel. 055 251 57 11 

   tiefbauabteilung@duernten.ch 

 

Nachführungsgeometer (Vermessung) 

Gossweiler Ingenieure AG Dorfplatz 1 8126 Zumikon  Tel. 043 288 10 40 

   zumikon@gossweiler.com 

Bestellung Katasterpläne und Daten: 

https://www.gossweiler.com/dienstleistungen/planbestellung Tel. 044 802 77 12 

   geodaten@gossweiler.com 

 

Notariat Wald (Bestellung Grundbuchauszug) 

 Rosenthalstrasse 7a         8636 Wald  

   Tel. 055 256 50 60 

   Fax 055 256 50 61 

   wald@notariate.zh.ch 

 

Unterhaltsdienst 

Werkhof Knecht-Wethli-Weg 1a 8632 Tann  

Jonas Müller   Tel. 055 240 43 61 

   Fax 055 240 97 42 

   werkhof-duernten@bluewin.ch 

 

Wasserversorgung 

Brunnenmeister Nauenstrasse 44c         8632 Tann  

Daniel Zumbach   Tel. 055 251 57 37 

   daniel.zumbach@duernten.ch 

 

Kanalisationsprüfung (Baueingabe) 

Projektleiter Tiefbau Rütistrasse 1      8635 Dürnten  

Jürg Sennhauser   Tel. 055 251 57 35 

   juerg.sennhauser@duernten.ch 
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Kanalisation/Kataster Planung 

öffentliches Netz 

Schulthesss + Dolder Eichwiesstrasse2 8630 Rüti  

   Tel. 055 250 50 20 

   Fax 055 250 50 21 

   info.rueti@schulthess-dolder.ch 

Leitungskataster (Plan- und Datenbestellungen, Auskünfte)  

Gossweiler Ingenieure AG Dorfplatz 1 8126 Zumikon 

https://www.gossweiler.com/dienstleistungen/planbestellung Tel. 044 802 77 12 

   geodaten@gossweiler.com 

 

Baulicher Zivilschutz 

Gossweiler Ingenieure AG  Bahnhofstrasse 73 8620 Wetzikon 

   Tel. 044 931 03 00 

       wetzikon@gossweiler.com 

 

Elektrizität 

Gemeindewerke Rüti Werkstrasse 27 8630 Rüti  

(Teil Tann)   Tel. 055 251 53 56 

M. Gosswiler   Fax 055 251 53 50 

   m.gosswiler@gwrueti.ch 

Elektrizitätswerke Kt. Zürich Stationsstrasse 15 8623 Wetzikon  

(Teil Dürnten / Oberdürnten)   Tel.058 359 71 11 

   regionoberland@ekz.ch 

 

Gas 

Gemeindewerke Rüti Werkstrasse 27 8630 Rüti  

Thomas Leutenegger   Tel. 055 251 53 57 

   t.leutenegger@gwrueti.ch 

 

Fernsehen 

Neuanschlüsse Zwirnerstrasse 70      8041 Zürich  

   Tel. 044 488 15 75 

   newconnection.zuerich@upc-

cablecom.ch 

Leitungspläne Industriestrasse 149 9200 Gossau SG  

   Tel. 071 387 57 42 

   Fax 071 387 57 40 

   leitungskataster.ost@upc-cablecom.ch 

 

Telefon 

Swisscom Schweiz AG Postfach 8021 Zürich  

   Tel. 0800 477 587 

   Fax 058 221 80 28 

   lines.zh@swisscom.com 
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Gruppenwasserversorgung Zürcher Oberland 

Frei + Krauer AG Mythenstrasse 17 8640 Rapperswil  

Ingenieurbüro   Tel. 055 220 00 90 

   info@frei-krauer.ch 

 

Kehricht-, Grüngut- und Kartonabfuhr 

J. Grimm AG Holzhusen 16 8618 Oetwil am See  

   Tel. 044 929 11 47 

   Fax 044 929 62 59 

   info@grimm.ch

 
 


